
综合 5■编辑:胡一晟 林瑞琪 美编:郭秀春 传真:83762670 E-mail:fzrbfzrb@126.com
■更多资讯 详见
福州新闻网www.fznews.com.cn 党报热线83751111 手机上网m.fznews.com.cn

2024年2月6日 星期二

福清市自然资源和规划局
关于2024年第一次工业用地土地使用权挂牌出让公告

经福清市人民政府批准，福清市自然资源和规划局决定以挂牌交易方式出让两幅工业用地土地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求

二、申请人范围及资格要求：参加竞买

申请人必须是出让地块中所对应的准入产

业类型的企业法人。

三、挂牌方式及竞价办法
1.采取在“福建省土地使用权出让管理

系统（网上交易模块）”挂牌的方式进行。竞

买申请人登录“福建省土地使用权出让管理

系统（网上交易模块）”（以下简称网上交易

系统）注册登记，提出竞买申请，经挂牌人审

查确认，获得登录网上交易系统的竞买号和

初始交易密码，在规定的期间内登录网上交

易系统进行网上报价和竞买等。

2.竞买人初次报价可等于或大于挂牌

起始价，之后每次报价必须比当前最高报价

递增一个加价幅度以上的价格（不要求按加

价幅度的整数倍报价）。挂牌出让按照价高

者得的原则确定竞得人。

四、挂牌出让活动的时间
1.竞买申请的报名起始时间：2024年 2

月 9日 8时 0分 0秒至 2024年 3月 4日 16时 0
分 0秒。

2.挂牌交易期限：2024年2月26日8时0
分0秒至2024年3月7日16时0分0秒。

3.网上交易系统接收、确认数据信息的

时间以系统服务器自动记录的时间为准。

五、挂牌交易起价及加价幅度
1.2024 工业挂—01 号地块挂牌起价为

810万元，加价幅度 10万元。

2.2024 工业挂—02 号地块挂牌起价为

761万元，加价幅度 10万元。

以上出让价格不含契税、耕地占用税和

城市基础设施配套费，由竞得人向相关部门

自行缴交。

六、其他要求

1.宗地受让人必须依照出让宗地概念

设计方案即“三张图”（项目总平面图、建筑

形态图和三维鸟瞰图）进行项目设计。

2.竞得人应参照《福清市人民政府关于

印发我市建设项目占用耕地耕作层剥离及

再利用工作方案的通知》规定主动对接并无

条件配合福清市城投集团（或其子公司）开

展耕作层及表土剥离工作。

3.宗地位于元洪食品园区内，涉及环保

安全等问题经主管部门审批后投入使用。

七、其他事项
1.本次国有建设用地使用权采取网上

挂牌方式出让，按价高者得的原则确定竞得

人，不设定保留价。

2.工业项目投资合同：地块竞得人应在

签订出让地块挂牌成交确认书后的 10个工

作日内，与所在园区签订《福清市工业项目

用地投资合同》，并依据《福清市工业项目用

地投资合同》与福清市自然资源和规划局签

订出让合同。

3.本次国有建设用地使用权网上交易只

接受网上竞买申请，不接受其他形式（如电话、

邮寄及口头等）的竞买申请。申请人可登录福

建省土地使用权出让管理系统（网址 http://
zrzyt.fujian.gov.cn/）查看挂牌出让相关信息，

并自2024年2月9日8时0分0秒至2024年3
月4日16时0分0秒登录福建省土地使用权出

让管理系统注册、申请网上交易竞买资格，经

审核通过后，方可参与网上交易。

4.竞买人在网上注册申请竞买宗地时，

应同时扫描上传下列文件（须以中文书写），

提交给出让人进行审核确认：（1）竞买申请

书；（2）竞买承诺书；（3）有效的企业营业执

照和法定代表人证明及其个人身份证明；

（4）申请人委托他人办理的，应提交授权委

托书及委托代理人身份证明；（5）竞买保证

金交纳凭证［保证金到账的截至时间为 2024
年 3月 4日 16:00前（以到账为准）］。

5.竞买人在提交注册信息资料之前，须

详细阅读《福建省国有建设用地使用权出让

网上交易规则》《福建省国有建设用地使用

权出让网上交易须知》《福建省国有建设用

地使用权出让网上交易服务协议》，以及本

次挂牌交易文件和有关法律法规。竞买人

对挂牌交易文件有疑问或异议的，可向出让

人咨询；对宗地现状有异议的，应在网上注

册提交竞买申请前向出让人提出书面意

见。竞买人提交注册信息后，视为对服务协

议、交易规则等挂牌交易文件和宗地现状无

异议。

6. 国有建设用地使用权挂牌出让成交

后，竞得人应在 10个工作日内，持本公告规

定的报名资料和保证金缴纳凭证原件，到出

让人处提交存档，并办理签订《国有建设用

地使用权出让合同》。

7.成交价款支付方式：竞得人在挂牌成

交之日起 10个工作日内，按应交纳的土地出

让金总额的 60%支付预付款（竞得人已缴纳

保证金的，其缴纳的保证金可抵缴预付款），

剩余出让金应在成交之日起75天内交清。

8.交地时间：成交之日起 3个月内按现

状交地。

9.本公告与挂牌文件内容不一致的，以

挂牌文件为准。

10.联系方式：

福清市公共资源交易服务中心

联系电话：0591-85301023
福清市自然资源和规划局

联系电话：0591-86077127
11.户名：福清市公共资源交易服务中心

（1）账号：35050161810700001785
数币钱包 ID：0052272670669417
开户行：中国建设银行股份有限公司福

清分行

（2）账号：411776530313
数币钱包 ID：0042000726261571
开户行：中国银行股份有限公司福清分行

福清市自然资源和规划局
2024年2月6日

融土工挂告字〔2024〕01号

本报讯（记者 孙漫）记者昨日
从福州市江北智慧城市建设运营
有限公司获悉，6日起，在城区江北
片区，1043个路侧智慧管理车位正
式上线，为市民停车带来方便智慧
的体验。

去年底开始，我市城区江南、
江北片区的城市道路泊位运营管
理一分为二。其中，江南片区（仓
山区）道路停车泊位管理，继续由
福州城市泊车管理有限公司负责，
江北片区（鼓楼区、台江区、晋安
区）则交由福州市江北智慧城市建
设运营有限公司（下简称“江北公
司”）负责智慧管理。

作为福州城投集团所属城投
新基建集团的下属子公司，2023年
10月，江北公司获得福州江北智慧
停车充电一张网项目 7570个泊位
的特许经营权。“目前，我们运营管
理的车位集中在鼓楼区、台江区、
晋安区，涉及超过 170 个路段的
4000余个道路泊位。”江北公司相

关负责人介绍。
面对停车资源紧张的现状，一

场场实地踏勘后，1043个路侧泊位
被系统梳理，纳入智能化规范停车
管理范畴，对市民开放。“这些新增
车位分布在江北片区的47个路段，
被统一收归后，实现有效盘活，进
一步释放城区道路停车位资源，持
续改善城区‘停车难’现象。”该负
责人说，新的路侧泊位“批量”增加
后，城区由“江北管家”负责管理的
道路泊位总数将达到5000多个。

除了车位数量的加法，在管理
上，“5G+智慧全域停车管理平台”
的上线，也让停车变得简单。

据了解，通过智能检测终端，
路侧泊车位的出入场车辆信息将
实时上传，经车位巡管员对车牌号
二次审核后，将录入开单，实现对
停放车辆的精准“盯梢”与计时计
费。目前，从车位查询、泊车入位
到缴费离场，车主可全部自助完
成。

“入场管理2个多月以来，我们
发现还有部分市民对停车缴费规
则和渠道不太了解，为此，我们对
收费牌样式和手机端系统进行了
全面优化升级。”该负责人告诉记
者。

记者看到，原先路段的现场收
费牌多为蓝底白字，经过提升后，
道路泊位所属收费类别及收费规

则处被黄色色块整体覆盖，让收
费牌上的关键信息更加凸显，让
车主停车、缴费、离场时都能一目
了然。

目前，在江北片区停车的市
民，后续可通过现场的泊位二维码
扫码缴费，也可通过江北公司小程
序“小福泊车”或微信公众号“榕城
小福生活”缴费。如对此仍有疑问

的市民，可拨打客服热线 83331555
咨询了解。

据介绍，随着新春到来，江北
公司还为市民准备了停车“礼
包”。新用户关注“榕城小福生
活”微信公众号，再点击“小福泊
车—领停车券”进入小程序，绑定
手机号和车牌号后，可领取停车
券。

福州城区江北片区新增1043个路侧智慧管理车位

数量做“加法”缴费做“减法”

1955年8月，我初中毕业后被
录取到广东普宁市太和供销社。
在那个物资相对匮乏的年代，供
销社相当于现在的国企，在一般
人眼中是一份不错的工作。

在供销社工作8个月后，虽然
单位领导一再挽留，但我还是积
极响应号召，坚持报名参军。我
一直认为，一名有志青年就应该
响应祖国的召唤，接受祖国的挑
选，而且到部队锻炼 3年后，我仍
可以回到原单位继续工作。但假
如错过当兵的机会，我可能后悔
一辈子。

1956年3月，我应征入伍后被
分到28军独立工兵营。因为有点
文化，我被选送到 83师卫生教导
队学习，毕业后先是被分到独立
工兵营渡河连当卫生员，后来到
营卫生所当卫生员。

在部队 42年间，我曾先后荣
立三等功3次，其中印象最深的是
1958年 3月随独立工兵营参与大
嶝岛遂行战斗工程保障任务的那
一次立功。

到了大嶝岛后，我们的任务
是打坑道、建设掩蔽部。全营官
兵不分昼夜，三班倒轮班作业，第
一班官兵干 8个小时后，第二班、
第三班官兵接着干，我们卫生员
和军医也轮流跟班到工地进行巡
诊保障，对作业中受伤或出现病
痛的官兵及时进行诊治。

在大嶝岛，当时我和营里部分
人员住的是防空洞，防空洞不仅空
间狭小，洞里比较潮湿，而且生活

设施简陋，连门都没有，更别说澡
堂了，我们只能在天气暖和时到驻
地村庄的水井打点水冲澡。白天
暴晒、晚上虫咬，这是我在遂行任
务期间留下最深的印象。

遂行保障任务约 5 个月后，
1956 年 8 月 22 日晚，上级要求我
们全营人员在次日天亮前必须离
岛，撤至对岸的莲河。那时大嶝
岛与大陆莲河隔着海（后来填海
与陆地连接了），因为当时已退

潮，根本没办法轮渡。
情况紧急！我们后来得知从

岛上到对岸莲河还有一条隐蔽的
沙路，退潮时可以通过这条路通
达对岸。不过路窄，周围都是泥，

很容易就会陷进泥里，要花很长
时间。在岛上群众的指引下，我
挑着装满药品的箱子，跟着领路
人一直走。天蒙蒙亮时，我们终
于到达对岸。当卸下担子时，我
才发现自己的肩膀虽被磨得通
红，但是我完成了保障任务，便不
觉得疼，只感到非常自豪。

此后，上级调我去福州军区
后勤放射训练班学习放射专业，
毕业后分配到解放军 110医院放
射科任技术员，晋升少尉军衔正
排级，后提为放射科军医，就这样
陆续调任 134野战医院放射科军
医、解放军 110 医院放射科副主
任，先后到省立医院、解放军总医
院（301医院）进修一年后任武警
医院放射科主任。

从供销社员工，到营连卫生
员，再到部队合格军医，回望40多
年的从军路，部队生活不仅锻炼
了我，而且给了我一个实现梦想
的机会，我打心眼里感谢部队这
个大家庭，真心感谢部队和组织
对我的培养。

（黄荣金口述，吴云哲、郑立、
陈煜、记者曾建兵整理）

黄荣金，男，1936 年 12 月
出生，1960年12月入党。曾先
后荣立三等功3次，获嘉奖11
次。现为福州市华林军休所
军休干部。

人物档案

福州军休干部口述历史 19

放弃好岗位 选择到部队

黄荣金：完成保障任务，我感到非常自豪

黄荣金讲述荣立三等功的经过黄荣金讲述荣立三等功的经过。。本报记者本报记者 池远摄池远摄

闽清公路中心
金沙公路站投用

本报讯（记者 阮冠达 通讯员 刘必沂
马新欣）近日，全新升级的闽清公路中心金
沙公路站投入使用。

新站位于 308 省道金沙镇沃头至前坑
段，用地面积 3532平方米，建筑面积 2225.24
平方米，设施完善、功能齐全，内外标识规范
统一，内部设有 4层公路站管理用房（综合
楼）、1层养护用车停车库等。新站的投用，
不仅改善了养护生产生活条件、增强了一线
职工的归属感、荣誉感和幸福感，还能有效
提高公路管养水平，拓展公路服务功能，满
足公众日益提高的出行需求。

新站投入使用后，公路站职工第一时间投
入春运保畅工作，对管养的308省道金沙镇沃
头至前坑段进行路面保洁保畅、路肩清整等。

未来，新站将全面发挥功能优势，提升
公路养护队伍整体形象和群众出行品质。

本报讯（记者 蒋雅琛 通讯
员 姜亮）记者昨日从长乐区获悉，
该区春节期间免费开放 2934个路
侧泊位，为市民节假日出行提供便
捷舒适的停车环境。

据悉，5 日（腊月廿六）至 24
日（正月十五），长乐主城区路

测泊位免费。路侧泊位涉及路
段为广场路、会堂路、朝阳路、
西洋路、和谐路、龙景路、西吉
路、解放路、民主街、杨井巷、十
洋路、资圣路、培青路、郑和东
路、三峰路、河下街、奎桥路、航
华路、大同路、侨中路、蔚蓝巷、

丹郡路、园山路、常林路、峡港
路、适安路、三中路、凯歌路、岱
湖路、探微巷、海燕巷、明珠路、
秋水路、中盛路、健康路、洋夏
路、洋泰支路、三黄路、振铎路、
通园路、岱峰路等，累计 2934 个
路侧泊位。

长乐2934个路侧车位节日免费停

相关新闻

《闽派膏方》新书在榕发布
本报讯（记者 林文婧 通讯员 李卉）记

者昨日获悉，福州市中医药学会第九届理事
会第二次常务理事会议日前召开，《闽派膏
方》新书正式发布。据悉，该书为我省首本针
对闽派膏方进行系统科学分析介绍的书籍。

《闽派膏方》由福州市中医院省级名中
医黄秋云、主任医师郑立升、药学部副主任
药师林娟主编。该书较为完整地展示了福
建膏方的历史文化渊源，介绍了琳琅满目的
特色膏方。“《闽派膏方》犹如一个小型膏方
历史博物馆，收藏着诸多福建膏方的‘历史
稀缺品’。”主编黄秋云介绍。

免费领取鲜花
敬献革命先烈
福清革命烈士陵园开展缅怀活动

本报讯（记者 张铁国）“英雄们请安息！
向你们致敬！”5日 11时许，来自辽宁的游客
翁东方肃立于福清市革命烈士陵园烈士墓
前，向烈士三鞠躬，并敬献免费领取的一束金
黄色菊花。

和翁东方一样，这两天，不少福清市民、游
客自发来到福清市革命烈士陵园，加入“鲜花
献英烈 共唱家国情”缅怀革命先烈活动中来。

位于龙山街道瑞云塔附近的福清市革命
烈士陵园内安葬着第二次国内革命战争、抗
日战争和解放战争等时期牺牲的220位革命
烈士。

“我们今天的幸福生活，都是革命先烈用
生命和鲜血换来的。”翁东方说，听说 4日起
福清市开展向革命先烈敬献鲜花活动，他专
程赶来，对革命先烈表达一份崇高敬意。

虽然活动才开展一天半，但已有超 200
名市民游客前来献花。福清市烈士陵园和军
人公墓管理中心主任卢珠华边介绍边打开一
本敬献鲜花活动现场签名表，记者看到，每页
30个签名表格中，连续七八页均签满了市民
游客的名字；另一本献花活动感想的留言簿
上，许多群众留言：“铭记历史，奋发图强！”

“天地英雄气，千秋尚凛然。感谢烈士们的牺
牲奉献，换来国泰民安！”

“就像群众留言所说的，我们今天过上了
幸福生活，尤其是新春佳节来临、万家团圆之
际，更不能忘记这些革命先烈们。”福清市退
役军人事务局局长林建忠介绍，献花活动从
2 月 4 日立春开始，将持续至元宵节，共 21
天。这些鲜花将在保持品质的情况下循环使
用。“这样花费小，取得的社会效益却不是用
金钱可以衡量的。”


